
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis ze 8. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 18.09.2009 v Praze 

17.00-21.00 hodin 
 

Účastníci 
Výkonný výbor  Kamil Kleník, Michal Janeba, Iva Šimečková, Vlastimil Pabián, Ivan Králík 
Sekretá ř  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada  Jiří Doubrava 
Hosté     Vladimír Mašát 
Omluveni  Vladimír Sehnal 



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný .  

Kontrola pln ění úkol ů 
- Komise rozhodčích (zápis z jednání) projednala návrhy na postihy rozhodčích za chyby v zápisech o utkání 

a metodiku školení a seminářů 
- STK předloží zprávu o průběhu soutěží až po ukončení všech soutěží 2009 
- Komise žen připraví návrh na dlouhodobé soutěže 2010 (druhý termín). VV ČNS konstatuje, že 2.liga žen 

nesplňuje atributy ligové soutěže a vyzývá Komisi žen k předložení návrhu na koncepci. 
- Na pořadatelství MČR mužů jednotlivců a trojic není dosud žádný zájemce, K.Kleník navrhl možnost 

uspořádání MČR mužů jednotlivců ve středu 28.10.2009 v SC Brandýs n.L. a MČR mužů trojic v neděli 
29.11.2009 v SC Nymburk. 

- Termínový kalendář – 1.návrh – pro rok 2010 byl zpracován STK a po připomínkování byl zveřejněn na 
webu ČNS. Pro nízkou účast evropských klubů se Euroliga 2010 neuskuteční. 

- Na webu ČNS umístěn správcem P.Faiglem elektronický formulář registrace oddílů/klubů a ligově kluby 
spolu s vedením všech KNS byli informováni o postupu registrace a vyplnění elektronického formuláře 

- Plachtové reklamy partnerů WITTE a BOTAS byly zaslány přímo na kluby, které budou vyzvány 
k předložení fotodokumentace. 

1 Informace STK o stavu ligových sout ěží 2009 a MČR 
� Rozhodnutí STK – kontumace utkání 2.ligy mužů skupiny B Modřice-Vsetín. Na základě kontroly zápisu 

v soupisce utkání 4 fluktuující hráči. STK předala Disciplinární komisi podnět k disciplinárnímu řízení.  
� Kvalifikace 2.ligy mužů 2010 – stav přihlášených a pořadatelů. Sekretář vyzve podle pořadí krajů ve 

skupinách příslušné KNS k pořadatelství kvalifikací. 
� Kvalifikace o Dorosteneckou ligu – přihlášeny 2 kluby, VV ČNS kvalifikaci pro nedostatek přihlášených 

klubů do kvalifikace ruší. Vyzývá Komisi mládeže se s touto problematikou nadále zabývat, případně 
osobním jednáním s případnými kandidáty Extraligy a 1.ligy dorostu připravit s předstihem soutěže 2010. 

� Sekretář ČNS vyzve TJ AVIA Čakovice k nahlášení místa a času 2.finálového utkání WA Extraligy. 
� Komise rozhodčích dopracuje podmínky pro povinné rozhodčí ligových klubů na svých soupiskách 2010. 

VV ČNS doporučuje stanovit závaznou listinu „A“ pro extraligu mužů a dorostu, pro 1. a 2.ligu mužů 
požadovat 2 povinné rozhodčí za družstvo a 1 povinného rozhodčího za družstvo u 1.ligy žen. 

� VV ČNS vyzývá Komisi rozhodčích k přípravě návrhu obsahu seminářů, doškolení a školení rozhodčích.  
� STK připraví pro Legislativní komisi návrh upřesnění soutěžního řádu, čl. 3.7.1 – Povinnosti domácího 

družstva, kde bude doplněna   povinnost zajistit hostujícímu družstvu stejné podmínky v průběhu utkání 
(umístění lavičky).  

 

2 Informace Komise mládeže 
� 3 kempy mládeže řádně dokončeny a zdokumentovány, vyúčtování kempů po doručení faktury za trička 

pro všechny účastníky kempů.  
� Komise mládeže doporučuje pro rok 2010 schválit Rozpisem dlouhodobých soutěží BOTAS Extraligu 

dorostu a 1.ligu dorostu.  
� Návrh M.Janeby, aby povinnost mládeže dle SŘ čl. 3.1.5 odst. f) byla uplatněna pro přihlášené kluby do 

letošní kvalifikace 2.ligy mužů. Návrh nebyl VV ČNS přijat. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
1:4 1 4 0 

 
 
� Úprava propozic MČR st.žáků družstev (omezení počtu startu 1 hráče v 1 utkání družstev) – VV ČNS 

nesouhlasí s úpravou Rozpisu jednorázových soutěží (RJS), nebylo předem schváleno VV ČNS dodatkem 
RJS. 

� M.Janeba připraví materiál pro VH 2009 – změna SŘ čl. 3.1.5 odst. f) (povinná mládež) 

3 Informace o činnosti reprezenta čních celk ů 
• Příprava na ME mužů v Turecku - zúčastní se : prezident ČNS, 6 hráčů, realizační tým J.Šmejkal (trenér), 

V.Pabián (kustod), P.Lukáš (masér,zdravotní služba) a 1 rozhodčí s licencí FIFTA. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 



Strana 3 (celkem 4) 

5:0 5 0 0 

 
• Soustředění REPRE mužů 16.-18.10.2009 v Nymburce, 6.-8.11.2009 v Brandýse n.L. 
• Smlouvy reprezentačního kádru mužů budou uzavřeny během soustředění 16.-18.10.2009 v Nymburce, 

předseda Komise reprezentace připraví příslušné smlouvy. 
• Dle partnerské smlouvy s fy. BOTAS připraví podklady pro dodávku sport.vybavení REPRE mužů 

V.Pabián a J.Šmejkal tak, aby bylo možné realizovat předání na nejbližším soustředění. 
• ME juniorů a žen 23.-25.10.2009 v Rumunsku : předseda Komise zahraničního rozvoje Vl.Mašát a 

prezident ČNS K.Kleník zhodnotili a vysvětlili situaci s pořadatelstvím ME, po diskuzi VV ČNS rozhodl 
nepřihlásit REPRE juniorů i žen na ME 2009. Vl.Mašát připraví rozklad stanovisek zástupců FIFTA 
k uplatňování některých článků mezinárodních pravidel, závěrů Kongresu FIFTA 2009 v Turecku a 
následného vyjádření prezidenta FIFTA p.Lipnjaka. K.Kleník zpracuje „otevřený dopis pro členy FIFTA“ 
k situaci ME s umístěním na webu ČNS pro českou nohejbalovou veřejnost. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
• Ruší se soustředění REPRE žen a juniorů 9.-11.10.2009 v Brandýse n.L. Bude objednáno soustředění 

reprezentace žen na termín 23.-25.10.2009 v Nymburce. Termín závwrečného soustředění reprezentace 
juniorů bude projednán s trenérem P.Nadymáčkem. 

4 Registrace oddíl ů ČNS a následné hrá čské licence  
• Informace o probíhající registraci pomocí elektronické registrační karty na webu ČNS (zatím registrováno 

cca 15 oddílů/klubů). Předsedům KNS a ligovým oddílům byly předány příslušné informace o způsobu 
registrace, poplatku a následného uzamčení karty po kontrole úhrady poplatku a zaslání registrační karty 
s příslušnými podpisy a razítky. 

• VV ČNS souhlasí s původním návrhem licenčních hráčských poplatků od r.2010 pro jednání Valné 
hromady ČNS koncem t.r. (dospělí 200,-, dorost, ženy, nad 60 let 100,-, žactvo 50,-Kč). 

• Po zavedení elektronické registrační karty bude následovat zpracování elektronické hráčské soupisky 
• Pro zlepšení osvěty a informovanosti absolvují K.Kleník a M.Maršálek setkání s představiteli krajů a 

okresů – první jednání se uskuteční s Jihočeským KNS v pondělí 21.9.2009. VV ČNS konstatuje v tomto 
směru pozitivní přístup Plzeňského KNS (dle zápisu z jednání KNS), což dokumentuje trvalou vynikající 
úroveň řízení KNS a jím řízených ONS. 

• Předběžný termín Valné hromady 2009 (kromě jiných návrhů legislativních změn - související 
problematika registrace oddílů, hráčských licencí, elektronických soupisek) 28.11.2009 v Nymburce 
(v neděli 29.11.2009 zde proběhne MČR trojic mužů). V této souvislosti VV ČNS vyzývá příslušné 
odborné komise, funkcionáře ČNS, KNS, ONS a oddílů/klubů ke spolupráci s Legislativní komisí pro 
předkládání návrhů změn základních dokumentů ČNS nejpozději do 20.10.2009. 

5 Plnění rozpo čtu 2009 
• Velmi neuspokojivá bilance příjmů ze zdrojů Sazky, za 01-08/2009 dosud žádné plnění z předpokladu 540 

tis.Kč, státní zdroje (MF a MŠMT) v termínech naplňovány. 
• Plnění smluv se sponzory a partnery – zatím vše v termínech i ve věcném plnění.  
• Předložen první návrh rozpočtu 2010 s komentářem  

6 Různé 
• Založena Rada pro metodiku vzdělávání trenérů a rozhodčích (Vl.Pavlík, Vl.Mašát, J.Šmejkal, K.Kleník). Na 

prvním jednání Rady v Praze-Vršovicích byl projednán současný obsah metodiky školení trenérů a 
rozhodčích, Vl.Pavlík připraví aktualizované znění metodiky trenérů a Komise rozhodčích novou metodiku 
školení, doškolení a seminářů rozhodčích. 

• Kempy mládeže 2010 – Vl.Mašát připraví návrh programu mezinárodních kempů mládeže 2010 (cca 3 
kempy v ČR), které by ČNS zastřešovala. 

• Nohejbalový ples s vyhlášením nejlepších nohejbalistů ČR za rok 2009 bude uspořádán 19.12.2009 jako 
součást turnaje „Poslední smeč“ a „Bican Cup“ (19.-20.12.2009). 



Strana 4 (celkem 4) 

• Revize funkčnosti webu ČNS – VV ČNS souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na práci supervizora 
webu ČNS s předběžnou odměnou 1.000,-Kč/měs., K.Kleník připraví požadavky pro toto výběrové řízení. 

• Plán účasti na závěrečných utkáních soutěží : 
o MČR družstev st.žáků Žatec – M.Janeba 
o 1.Liga ženy ukončení SO 26.9.2009 Praha-Vršovice – J.Šmejkal, V.Pabián (zranění I.Šimečkové) 
o utkání o 3.místo WAE mužů Šacung-Břve – K.Kleník 
o 1.finále WAE Modřice-Čakovice v Brně 26.9. – J.Šmejkal, V.Pabián 
o 2.finále BDL Prostějov-Kotlářka 27.9. (možnost předávání titulu) – J.Šmejkal, V.Pabián, M.Janeba 
o 2.utkání o 3.místo BDL (možnost předávání medailí) – K.Kleník 

• Informace o přihláškách na pořadatelství MČR 2010 – 1.kolo přihlášek bude ukončeno 25.9.2009, V.Pabián 
připraví RMJ na rozhodnutí o přidělení pořadatelství MČR 2010 podle aktuálních přihlášek. Na web ČNS 
pak bude informace o volných termínech pořadatelství MČR, další žádosti bude VV ČNS projednávat vždy 
na následujícím jeho jednání. 

7 Další jednání VV 
- Navržený termín:  říjen 2009 – bude upřesněno 
- Navržené místo:   bude upřesněno 


